
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 
 

 
Vás srdečně zve na odborný seminář na téma: 

 

 
 

Lýkožrout smrkový – nové poznatky 
o bionomii a postupech v ochraně 

proti němu 
 

 
Pořádáno za podpory  

 

 
Ministerstva zemědělství, 

 Lesů ČR, s. p. a Vojenských lesů a statků ČR, s. p.  

 

     

     
 

 

 

Termín:          17. června 2021 (čtvrtek) 

Místo konání: Hradec Králové, Přemyslova 1016/19, LČR sál Silvia 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 

Kůrovcová kalamita není zdaleka zažehnána, naopak se šíří do dalších oblastí. Odborný 

seminář si klade za cíl detailně informovat účastníky o novinkách v oblasti bionomie, 

ekologie a hubení kůrovců, zejména pak s akcentem na lýkožrouta smrkového. Od 

počátku druhé poloviny minulého století je lýkožrout smrkový nejvýznamnějším hmyzím 

škůdcem našich lesů. Objem napadeného dříví v jednotlivých letech značně kolísal. Byly 

zde více méně celoplošné periody kalamitního výskytu, kdy se objem kůrovcového dříví 

pohyboval v rozmezí 1–2 mil. m3. Po extrémních teplotách v létě 2015 a následně po 

extrémním roce 2018, kdy poprvé v historii byly tři úplné dceřiné generace, došlo 

k přemnožení kůrovců, se kterým se potýkáme dodnes. To přináší tlak na efektivitu 

ochrany a využití kapacit. Současná kalamita ale přinesla i možnost získat nové informace 

z bionomie kůrovců a ověřit nové možnosti obrany proti nim. Seminář přináší nové 

informace z bionomie lýkožrouta smrkového a severského a praktické zkušenosti 

s obranou proti nim v současné kalamitní situaci. 

 
 

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-4/2019. 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Ladislav Půlpán 
Lesy České republiky, s. p. 

Odbor lesního hospodářství a ochrany lesa 
Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
Tel.: +420 724 524 030, e-mail: ladislav.pulpan@lesycr.cz 

 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník České lesnické společnosti, z. s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  
 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:ladislav.pulpan@lesycr.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 

Program semináře 
(změna programu vyhrazena) 

 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení odborného semináře 

Ing. Ladislav Půlpán (Lesy České republiky) 

9:10 – 9:30 Informační zdroje a komunikace v době kůrovcové kalamity 

 Ing. Jan Příhoda (Lesnická práce, CZECH FOREST think tank)  

9:30 – 9:50 Kůrovcová mapa a dálkový průzkum země pro monitoring kalamity 

a postupu obnovy   

Ing. Marek Mlčoušek (ÚHÚL) 

9:50 – 10:10 Coffee break 

10:10– 11:10 Nové poznatky o bionomii lýkožrouta smrkového a severského 

RNDr. Petr Doležal, Ph.D. (Entomologický ústav Biologického centra AV)  

11:10 – 12:10 Možnosti efektivní ochrany proti lýkožroutu smrkovému 

Ing. Ladislav Půlpán (Lesy České republiky) 

12:10 – 12:40 Diskuse a závěr  

Ing. Ladislav Půlpán (Lesy České republiky) 

12:40 – 13:30 Oběd 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 17. 6. 2021 v Hradci Králové, Přemyslova 1016/19, LČR sál Silvia. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 15. 6. 2021. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ………………... www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................. 590,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ..................................... 650,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně .................... 490,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ............ 550,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 15. 6. 2021 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2108, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkazu uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.   

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

9. V případě vládních nařízení spojených s šířením koronaviru a zákazu shromažďování osob 
odborná akce proběhne oline formou webového semináře. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

